
Acacia donnaiensis

čeleď: Fabaceae
oblasti: Borneo, Kambodža, Vietnam

Roste v Kambodži, Vietnamu a Borneu v podobě šplhavého keře až popínavé rostliny. Dorůstá
výšky i více než 3m. Větve jsou v mládí kulaté, mají 5 řad zahnutých ostnů o délce 1mm a jsou
ochlupené. Palisty jsou nitkovité, dlouhé 5mm a záhy opadávají. Listy mají 4,5 - 5,5cm řapíky, jsou
zpeřené, mají 7 - 11 primárních párů délky 3 - 8cm, 14 - 30 sekundárních, vlastní lístky jsou
přisedlé, až čárkovité, špičaté, dlouhé 6 - 7mm, široké 1 - 1,5mm, báze asymetricky uťatá až
klínovitá, spodní strana řídce dlouze přitiskle ochlupená a okraj je ochlupený. Květenstvím je klas
délky 3,5 - 7cm na 1 - 2,5cm stopce, vyrůstá po 1 - 4ks, vlastní květy jsou přisedlé, bílé,
oboupohlavné, 5tičetné, kalich zvonkovitý, dlouhý 1,5 - 2mm a koruna je dlouhá 2 - 3mm. Plodem je
hnědozelený zploštělý lusk délky 6 - 10cm, šířky 2 - 3,1cm a obsahuje eliptická semena délky 0,8 -
1cm a šířky 4 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia donnaiensis
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=152
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

